
Ballkani i Hapur është nismë rajonale e krijuar
nga Maqedonia e Veriut, Serbia dhe Shqipëria.

LËVIZJE
E LIRË

NJERËZ MALLRA

KAPITAL SHËRBIME

KUFIJ TË HAPUR
NË VEND QË

KUFIJ TË MBYLLUR

LIRI
NË VEND TË

LËVIZJES SË KUFIZUAR

BASHKËPUNIM
NË VEND TË
ARMIQËSISË

PËRPARIM
NË VEND QË TË

KTHEHEMI PRAPA

BALLKANI I HAPUR JEP REZULTATE:
Tre shtetet ndihmohen në kushte të 

katastrofave dhe fatkeqësive
Fqinjët na ndihmuan gjatë shuarjes së 

zjarreve në vitin 2021
Tre shtetet këtë dimër do të ndihmojnë 
njëra tjetrën gjatë furnizimit me ushqim, 
rrymë elektrike apo burime energjetike 

Transportuesit
i kalojnë vendkalimet
kufitare Tabanoc dhe
Qafë Thanë në
korsinë e shpejtë,

PA PRITJE. 

Së shpejti qytetarët do të mund të
punojnë në sektorin privat në tre shtetet

PA LEJE PUNE.

NISMA TË REJA:

Agjenci e
përbashkët për
investime të huaja

Promovim i rajonit si
vend turistik, i verës
dhe gastronomik

Fondi rajonal
i filmit

Festival rajonal
i teatrit

Shkëmbime rinore,
kampe dhe festivale

Më pak taksa
administrative për qytetarët

MBËSHTETJE NDËRKOMBËTARE:
Ballkani i Hapur është nismë e cila është plotësisht e mbështetur nga
përfaqësuesit e Bashkimit Evropian dhe Shtetet e Bashkuara të Amerikës.

Ballkani i Hapur
ka politikë të

DYERVE TË 
HAPURA.

MUNDËSI       PUNË      PAGA


